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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 5,802,941 254,687
Investime .
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
aksione te veta 0
Te tjera financiare 0
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 12,696,107 6,183,061
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Te tjera 634,233 439,101
Kapital i nenshkruar i papaguar 100 100
Inventaret ‘
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,054,452 1,289,017
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0
Produkte te gatshme 0
Mallra 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 0
AAGJIM te mbajtura per shitje 0
Parapagime per inventar 0
Shpenzime te shtyra 83,066 139,586
Te arketueshme nga te%ardhura te konstatuara 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 22,270,897 8,305,552
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 3,742,396 4,681,112
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire °
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 3,742,396 4,681,112
TOTALITAKTIVEVE 26,013,294 12,986,664

Iniziative Tessili Albanesi shpk
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 19,126,591 11,933,102
Deftesa te pagueshme 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * ‘ : ‘ 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 843,237 952,779
Te pagueshme per detyrime tatimore 70,717 11,818
Te tjera te pagueshme 8,050,197 7,063,370
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 2,653,377 0
Te ardhura te shtyra . 0
Provizione 0
Totali i detyrimeve afatshkurta ’ 30,744,119 19,961,068
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagiieshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 30,744,119 19,961,068
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar® 100 100

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare (6,974,505) (2.637,283)
Fitimi/(humbja) e periudhes 2,243,579 (4,337,221)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (4,730,826) (6,974,405)
Interesa jo-kontrollues '

Totali i kapitalit (4,730,826) (6,974,405)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,013,293 12,986,664

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢
pozicionit financiar ~ ®
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
° Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 21,710,149 21,693,880
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 112,000
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (9,219,980) (12,957,771)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime . (5,908,716) (7.834,694)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,198,269) {1.449,565)
Shpenzimet per pensionet 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ' 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (938,716) (1,148,714)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (2,008,872) {2,647.575)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ~konomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ; 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * :
Shpenzime te tjera financiare (305,128) . 7218
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0
Te tjera (pershkruaj) 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,242,468 (4,337,221)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0
Tatim fitimi i shtyre :
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,242,468 (4,337,221)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

L]
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,242,468 (4,337,221)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

-
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 2,243,579 (4.337,221)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi . 938,716 1,148,714
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 0
Ulje ne vleren neto te refllizueshme per inventaret 0
Provizione per shpenzime 0
Shpenzime te konstatuara 0
Te ardhura te konstatuara 0
Te tjera (pershkruaj) 0
Te tjera (pershkruaj)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrjc 0
Interesa te fituara 0
Te tjera (pershkruaj) 0
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit )
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (6,651,657) (5.664,186)
Renie/(Rritje) ne inventar (1,765,435) 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 10,783,050 9,354,007
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 0
Te tjera (pershkruaj) ' 0
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 5,548,253 501,314

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale . (691,590)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blqjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj) 0

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 (691,590)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit tc nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara . 0

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave 0

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) * 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet.monetnre dhe ekuivalente me to 5,548,253 (190.277)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 254,687 444,964
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 5,802,941 254,687

0)
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D
Lek
kti jata M i 2020
Nr Emertimi Sasia hjsdje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2020 12/31/2020
1 |Linja e prodhimit 3,025,177 £ & 3,025,177
2 |Karrige 35,000 - 35,000
3 |TVLG Led [ 58,325 - - 58,325
4 |Printer Samsung 16,650 16,650
5 |Kompjuter 50,194 50,194
6 |Makina Qepese 2,878,065 2,878,065
7 |Makine stampimi 32,089 32,089
TOTALI 6,095,500 0 0 6,095,500
Amortizimi A.A.Materiale 2020
: - . Gjendje . Gjendje
N E h
r mertimi Sasia 1/1/2020 Shtesa Pakesime 12/31/2020
1 [Amm.Linje prodhimit 1,374,392 912,190 2,286,582
2 |Amm.Mobilje 21,119 14,441 35,560
3 |Amm.PAisje inform. 18,876 12,085 30,961
TOTALI 1,414,388 938,716 0 2,353,104
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
o : Gjendje . Gjendje
N Emert S Sht
r mertimi asia 1/1/2020 htesa Pakesime 12/31/2020
1 |Linja e prodhimit 4,560,939 - 912,190 - 3,648,749
2 |Mobilje 72,206 - 14,441 - - 57,765
3 |Paisje informatike 47,968 - 12,085 - 35,883
TOTALL ¢ 4,681,112 -938,716 0 3,742,396
Administratori
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Iniziative Tessili Albanessi
NIPT L81617029D

Lek
I (i Materi Mall 2020
° Njesia CMIMI
Nr PERSHKRIMI Siatese SASIA MESATAR/EURO VLERA NE EURO Vlera ne Leke
1| Tesut per gepje veshjesh MT 7,360.93 1.56 11,483.05 1,412,414.90
2| Tesut per gepje veshjesh MT 1,561.96 3.20 4,998.28 614,788.99
3| Aksesore metalik CP 4,308.67 0.01 60.30 7,417.05
4|Etiketa letre CP 3,446.93 0.01 31.02 3,815.76
5|Etiketa tekstili CP 9,191.82 0.17 1,574.21 193,627.63
6|Kuti kartoni CP 440.20 1.54 679.11 83,530.58
7|Kopsa CP 10,771.67 0.02 161.58 19,873.73
8|Etiketa letre CP 2,154.33 0.01 19.39 2,384.85
9[Karton paketimi CP 6,096.77 0.85 5,170.87 636,016.78
10{Qese paketimi CcP 3,770.08 0.01 50.91 6,261.57
11|Shirit vetengjites MT 351.87 1.00 352.11 43,309.84
12|Sycka CP 6,822.06 0.01 68.22 8,391.13
13| Leter paketimi CP 2,832.95 0.06 183.89 22,618.72
L}
TOTAL 24,832.94 3,054,452 |




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Iniziative Tessili Albanessi

NIPT L81617029D

Lek

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

Euro 31 dhjetor 2020
Llogari rrjedhése:
Né Lek 158,255
Né Euro (kundervlefta ne Leke) 18946.301 2,343,657
Arka ne Leke 3,292,123
Arka ne Euro 72.001 8,906
TOTALIL 5,802,041
Té drejta té arkétueshme te tjera
Té drejtat e arkétueshme te tjera mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2020
2 Kliente per mallra,produkte e sherbime 12,696,107
3 Debitore /Kreditore te tjere J
3.1 Paradhenje furnitore 83,066
3.2 Paradhenje gera ambjenti -
3.3 Garanci gera mabjenti -
3 Te tjera s
TOTALI 12,779,173
4 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshteé: —
'Y 31 dhjetor 2020
‘Inventari [ imet 3,054,452
TOTALI 1,289,017
5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:
Vlera bruto (historike) 31 dhjetor 2020
Linja e prodhimit 5,935,331
Mobilje 93,325
Paisje informatike 66,844
TOTALI 6,095,500
Amortizimi I akumuluar : 31 dhjetor 2020
Linja e prodhimit 2,286,582
Mobilje 35,560
Paisje informatike 30,961
“TOTALI 7,353,104
Vlera neto e aktiveve 31 dhjetor 2020
Linja e prodhimit S 3,648,749
Mobilje 57,765
Paisje informatike ° 35,883
TOTALI T742,306

6 Aktetime ne avance per porosi

Arketime ne avance per porosi mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

TOTALI . =
7 Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

.

.:Q(A ,5%\/ piede




Furnitore 19,126,591

TOTALI -
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré

si mé poshté:

Té pagueshme ndaj punonjésve pér paga 661,051
Té pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe TAP 182,186
TOTALI 843,237

9 Te pagueshme per detyrime tatimore
Té pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2020
Té pagueshme pér tatim fitim
Té pagueshme pér tatim ne burim 11,980
TOTALI [ 11,980

10 Te tjera te pagueshme
Té tjera pagueshmet mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté: .
31 dhjetor 202
Kreditore te ndryshem :

TOTALI -

11 Kapitali i nenshkruar
Kapitali isnenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2020 eshte i pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2020

Kapitali i nenshkruar
TOTALI -

12 Fitim/humbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15%.
Deklaratat tatimore dorézohen gdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi konsiderohen vetédeklarime
(i)  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitin 2020 Shogéria ka rezultuar me fitimin kontabél dhe me fitimin tatimor si mé poshté:
o Birvrer i et

31 dhjetor 2020
“Fitimi kontabél e periudhés 2,242,468
Shpenzime té panjohura: 384,013
Fitimi tatimor i periudhés - 2,626,481
Tatim fitimi
Fitimi neto e periudhgs 7,626,481

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shogéria ka té drejté té mbarté humbjet tatimore pér njé periudhé tre vjegare.
13 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga aktiviteti kryesor pérbéhen si mé poshté:

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Shitje mallra 21,710,149
“TOTALI 71,710,140

14 Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté:
e sa

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Paga dhe shpérblime 5,908,716
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,198,269
TOTALI 7,106,085
15 Shpenzime amortizimi
Shpenzimet e amortizimit pérbéhen si mé poshté: 938,716
938,716

16 Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen si mé poshte:

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

P
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Bl.materiale te para 9,219,980.00

Qira ' 964,448.28
Affito Casa 300,000.00
Consulenza legale 22,204.80
Consulenza fiscale 362,724.10
Servizi Doganali 110,900.00
Sherbim pastrimi mbetjeve 19,797.00
Servizi transporto 144,785.28
Spese bar/restorante 111.20
Utenza acq+ener.ele. 83,901.60
TOTALI 16,754,060

17 Shpenzime financiare .
Té ardh_urat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Periudha e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020
Te ardhura nga kursi i kémbimit 59,779
59,779
Humbje té realizuara nga interesat dhe té ngjashme
Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit : 281,870
Shpenzime per komisione bankare 83,037

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2020 eshte 31
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SHENIMET  SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Inf ion i pérgiithshé

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuads kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. '

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
L ]

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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